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25. jubileuszowe Dni Nowych Skalmierzyc

Rozłożone tym razem na dziesięć dni coroczne święto mieszkańców Gminy i 
Miasta Nowe Skalmierzyce rozpoczęło się w samo południe 29 czerwca. 
Zainaugurowało je tradycyjne spotkanie przy Pomniku Powstańców 
Wielkopolskich, podczas którego władze samorządowe reprezentowane przez 
burmistrz Bożenę Budzik, przewodniczącego Rady Kazimierza Sipkę i sekretarza 
Gminy i Miasta Zdzisława Mielczarka złożyły wiązankę kwiatów i znicz. To samo 
uczyniły również przybyłe delegacje szkolne oraz służby mundurowe. Oprawę 
uroczystości zapewnili: Miejsko-Gminna Orkiestra Dęta przy OSP Skalmierzyce, 
harcerze ze szczepu GRANICA im. Powstańców Wielkopolskich oraz poczty 
sztandarowe wystawione przez gminne placówki oświatowe i organizacje 
społeczne.

Przy odnowionym pomniku otwarto plenerową wystawę pt.   Ḁ䰀甀搀稀椀攀 
Niepodległości ᴀ⸀ W 100. rocznicę odzyskania niepodległości był to wyraz oddania 
hołdu lokalnym bohaterom, którzy brali udział w oswobodzeniu miasta a także 
wielkim Polakom, którzy w 1918 roku przyczynili się do odzyskania przez naszą 
ojczyznę niepodległości.
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Po południu miała miejsce uroczysta sesja Rady Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce, która dla burmistrz Bożeny Budzik  ጀ z racji upływającej 16 listopada 
jej kadencji oraz decyzji o wycofaniu się z życia publicznego i przejściu na 
emeryturę   ጀ  stała się okazją do pożegnania z przedstawicielami różnych grup i 
środowisk: samorządowcami ościennych miast, gmin i powiatów, wśród których 
zjawili się m.in. Wicestarosta Powiatu Ostrowskiego Roman Pacholczyk, Prezydent 
Ostrowa Wielkopolskiego Beata Klimek oraz Wiceprezydent Kalisza Barbara 
Gmerek a także radnymi gminnymi, sołtysami, duchowieństwem, 
przedstawicielami służb mundurowych, dyrektorami placówek oświatowych, 
prezesami organizacji społecznych, dyrektorami firm i instytucji współpracującymi 
z Gminą oraz jej przedsiębiorcami.

Po 26 latach pełnienia zaszczytnej funkcji przyszedł czas na powiedzenie   Ḁ搀漀 
widzenia ᴀ⸀ Ufam, że dostrzegliście, jak przez te lata zmieniała się nasza Gmina  ጀ 
powiedziała Bożena Budzik. Dokonując bilansu swojej długoletniej służby 
publicznej wymieniła szereg przedsięwzięć, które zmieniły wizerunek Gminy: 
infrastrukturę drogową, wodociągową i kanalizacyjną, powstanie wielu firm, dzięki 
którym stała się rynkiem pracy dla całego regionu, obwodnicę miasta, realizację 
programu modernizacji bądź budowy nowych świetlic, remont Starego Kina, 
pierwszy etap modernizacji stadionu wraz z budową boiska o nawierzchni ze 
sztucznej trawy, inwestycje w placówki oświatowe, poszerzenie bazy lokalowej 
oraz sprzętowej spółki komunalnej, budowę domu przedpogrzebowego, nowe 
elewacje na budynkach komunalnych w mieście, skwery, fontanny, zieleń miejską 
 ጀ To wszystko wizytówki Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce  ጀ wyliczała burmistrz
dodając:  Dziękuję Wam, Szanowni Państwo, za te 26 lat zaufania społecznego. 
Mam cichą nadzieję, że nie zawiodłam tego Waszego zaufania. [ ☀崀 samorządowy 
sukces naszej Gminy wielokrotnie nagradzanej i wyróżnionej przez różne gremia 
to nie zasługa tylko i wyłącznie burmistrza. Podziękowania burmistrz Bożena 
Budzik skierowała nie tylko do mieszkańców, jak wyraziła - największego kapitału 
naszej gminnej wspólnoty   ጀ   ale również: radnych poszczególnych kadencji, 
pracowników urzędu wraz z kadrą kierowniczą, dyrektorów szkół, przedszkoli i 
żłobka, sołtysów i przewodniczącego samorządu mieszkańców miasta, 
przedstawicieli różnych organizacji społecznych,  druhów strażaków oraz księży.

Dziś jeszcze raz dziękuję wszystkim za wszystko i życzę nam samych dobrych 
wrażeń, radości i zabawy podczas tego jubileuszowego 25-ego święta całej naszej 
gminnej wspólnoty  ጀ podsumowała Bożena Budzik, zapraszając tym samym gości  
na dalszy ciąg świętowania, które zakończy się dopiero 8 lipca uroczystą mszą 
świętą w intencji mieszkańców.



 

Magdalena Kąpielska

foto: Kamil Różański

 

Poniżej treść całego wystąpienia Burmistrza Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce 
Bożeny Budzik:

Wysoka Rado!

 Panie, Panowie!

 Szanowni Państwo!

 

 25. jubileuszowe Dni Miasta inaugurujemy uroczystą sesją rady, aby była okazja 
do spotkania różnych środowisk jak to czynimy tradycyjnie co roku. Cieszę się ze 
spotkania z Państwem i dziękuję za przyjęcie zaproszenia, które to dla mnie ma 
szczególne znaczenie, bo jest to moje ostatnie spotkanie z Wami w tych 
świątecznych okolicznościach w roli burmistrza Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce.

 Po 26 latach pełnienia tej zaszczytnej funkcji przyszedł czas na powiedzenie  Ḁ搀漀 
widzenia ᴀ⸀ Łatwe to nie jest, ale przecież moja cała służba publiczna do łatwych 
nie należała, tak więc i z tym rozstaniem z Państwem też muszę sobie poradzić.

 O jednym wszak musicie wiedzieć i pamiętać bez względu na okoliczności, że 
zostaniecie Państwo, którzy reprezentujecie różne grupy społeczne, w mojej 
wdzięcznej pamięci na zawsze. Po cichu też liczę na wzajemność, bo przez te 26 
lat nie szczędziłam sił, aby służyć Wam najlepiej jak potrafiłam.

 Wy, Drodzy Państwo, mieszkańcy Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce, jesteście 
najsprawiedliwszymi recenzentami mojej pracy. Ufam więc, że dostrzegliście, jak 
przez te lata zmieniała się nasza Gmina.

Przybywało infrastruktury czy to drogowej, czy wodociągowej, czy kanalizacyjnej. 
Wypiękniały nasze placówki oświatowe, powstał żłobek, rozbudowaliśmy 
przedszkole.

Swoją lokalizację w naszej Gminie znalazły przeróżne firmy poczynając od tych 
najmniejszych, na potentatach kończąc. Staliśmy się dzięki temu rynkiem pracy 



dla całego regionu.

 Mamy obwodnicę miasta i realizujemy ogromny program modernizacji bądź też 
budowy nowych świetlic. Stare Kino w mieście i zakończony pierwszy etap 
modernizacji stadionu wraz z nowoczesnym boiskiem treningowym o nawierzchni 
ze sztucznej trawy. Kończymy budowę hali sportowej przy szkole podstawowej 
Powstańców Wielkopolskich. Powstaje kolejne boisko o sztucznej nawierzchni w 
Skalmierzycach. Nowego blasku nabiera również szkoła podstawowa w 
Biskupicach Ołobocznych.

Uruchomiliśmy przetarg na wybór wykonawcy projektu pod tytułem  Ḁ伀搀渀愀眀椀愀氀渀攀 
źródła energii ᴀ jak i na remont dachu zabytkowego dworca w mieście. Pracujemy 
nad projektami budowy kolejnych świetlic wiejskich jak i boisk szkolnych o 
sztucznej nawierzchni oraz rozbudowujemy szkołę w Kotowiecku.

Nasza spółka komunalna poszerza z każdym kolejnym rokiem bazę sprzętową jak 
również wybudowane zostało zaplecze socjalne wraz z garażami na sprzęt oraz 
okazały biurowiec.

Dom przedpogrzebowy na naszym cmentarzu komunalnym, nowe elewacje na 
budynkach komunalnych w mieście, skwery, fontanny, zieleń miejska   ጀ  to 
wszystko wizytówki Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce.

 I mogłabym tak jeszcze wymieniać wiele innych zrealizowanych projektów, które 
poprawiły warunki życia naszych mieszkańców.

 Ale największym kapitałem naszej gminnej wspólnoty jesteście ponad wszystko 
Wy, Drodzy mieszkańcy. Bo Wy na co dzień tworzycie swoją pracowitością i 
kreatywnością ten pozytywny wizerunek naszej Gminy, za co z serca Wam 
dziękuję.

 Nawet nie wiecie, ile sił mi dodawaliście choćby jednym dobrym słowem. A że na 
przestrzeni tych 26 lat doświadczyłam od Was oceanu życzliwości, dlatego z takim 
uporem i zaangażowaniem podejmowałam kolejne trudne wyzwania. Bez Was 
byłoby to niemożliwe.

Dziękuję więc Wam, Szanowni Państwo, za te 26 lat zaufania społecznego. Mam 
cichą nadzieję, że nie zawiodłam tego Waszego zaufania.

 

Szanowni Państwo!



 Ale oczywiście samorządowy sukces naszej Gminy wielokrotnie nagradzanej i 
wyróżnionej przez różne gremia to nie zasługa tylko i wyłącznie burmistrza.

 Dziękowałam Wam, Drodzy Państwo, mieszkańcy Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce.

Teraz przyszedł czas, aby pokłonić się Państwu radnym poszczególnych kadencji 
za życzliwość w uchwalaniu programów gospodarczych z obecną Wysoką Radą na 
czele z Panem Przewodniczącym Kazimierzem Sipką.

Dziękuję wszystkim pracownikom urzędu wraz z kadrą kierowniczą za 
kompetencje, kreatywność i zaangażowanie w realizację wielu trudnych projektów.

Myślami jestem z tymi, których nie ma już wśród nas. Wspominam ich ze 
wzruszeniem i dziękuję, że spotkałam ich na tej samorządowej drodze.

 Dziękuję dyrektorom szkół, przedszkoli i żłobka, że daliśmy wspólnie radę 
wdrażając na przestrzeni lat dwie reformy oświaty.

 Kłaniam się Państwu sołtysom i przewodniczącemu samorządu mieszkańców 
wyrażając tym samym uznanie dla Waszej trudnej pracy w terenie.

Są z nami przedstawiciele różnych organizacji społecznych, którym gremialnie 
dziękuję, aby nikogo nie pominąć.

 Chcę jeszcze podziękować naszym druhom strażakom, ludziom ogromnej odwagi, 
pasji, poświęcenia, którzy swoją służbą pozwalają spokojnie spać naszym 
mieszkańcom. Jeszcze raz Wam dziękuję za piękne pożegnanie, które 
zgotowaliście mi podczas święta Waszego patrona - świętego Floriana.

Jestem dumna, że jako samorząd Gminy mogliśmy wesprzeć finansowo 
odrestaurowanie zabytkowych kościołów, a było to możliwe dzięki modelowej 
współpracy z poszczególnymi gospodarzami parafii.

 Dziękuję Wam, Szanowni księża, według funkcji i zaszczytów za słowa wsparcia, 
otuchy i modlitwy za całą wspólnotę naszej małej ojczyzny.

 

Panie i Panowie!

Szanowni Państwo!

 



Adam Asnyk w wierszu „Do młodych” napisał:

 

„Przyszłości podnoście gmach!

Ale nie depczcie przeszłości ołtarzy,

Choć macie sami doskonalsze wznieść.”

 

I właśnie w trosce o przyszłość naszej małej ojczyzny, o dalszy jej dynamiczny 
rozwój, w trosce, aby nie zniweczyć dotychczasowego dorobku, który został 
wypracowany naszym wspólnym wysiłkiem życzę nam wszystkim mądrego 
wyboru mojego następcy, który to wybór nastąpi na jesieni.

Dziś co rusz ludzie mnie pytają na kogo oddać swój głos, aby było dobrze. Nie 
mogę więc obojętnie przejść wobec tych pytań, bo za bardzo kocham to miejsce 
na ziemi i Was, Drodzy mieszkańcy Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce.

 Dlatego też, kiedy przyjdzie właściwy czas, poinformuję opinię publiczną, kogo 
będę wspierać jako kandydata na burmistrza i grupę kandydatów na radnych 
skupionych wokół niego.

 Bo cytując jeszcze raz fragment wiersza  Ḁ䐀漀 młodych ᴀ Adama Asnyka jest moim 
pragnieniem, aby zarówno mój następca i nowo wybrani państwo radni

 

przyszłości podnosili gmach,

nie depcząc przeszłości ołtarzy

a sami doskonalsze wznieśli.

 

- czego im z głębi serca życzę.

Zaś na dziś jeszcze raz dziękuję wszystkim za wszystko i życzę nam samych 
dobrych wrażeń, radości i zabawy podczas tego jubileuszowego 25-ego święta 
całej naszej gminnej wspólnoty.

 



 Dziękuję za uwagę
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